
                                        
แผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570  

องคการบริหารสวนตำบลนาโสม 

 แกไข คร้ังที่   4/2567 
 

 
 
 
 

องคการบริหารสวนตำบลนาโสม 

อำเภอชัยบาดาล  จังหวัดลพบุร ี

 โทรศัพท 036 – 776008  

โทรสาร 036 – 776009 

        เว็บไซต www.nasom.go.th 

 
                                          
 

 

 

 

http://www.nasom.go.th/


 

คำนำ 
 

ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลนาโสม ไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570                  
แกไข  ครั ้งที ่ 1/2566  เมื ่อวันที ่   17  มกราคม   2566 และแผนพัฒนาทองถิ ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570                  
เพิ่มเติม  ครั้งที่ 1/2566  เมื่อวันที่   19 มิถุนายน   2566  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2548 และแกไข เพิ่มเติม  ( ฉบับที่ 3  พ.ศ. 2561  หมวด 4                    
การแกไข การเพิ่มเติมหรือการเปลี่ยนแปลงแผนพัฒนา ขอ 21 การแกไขแผนพัฒนาเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน                          
ใหดำเนินการตามระเบียบนี้ 

  บัดนี้ องคการบริหารสวนตำบลนาโสม ไดดำเนินการตามขั้นตอนของระเบียบกฎหมายที่เกี่ยวของ และ
ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน  ( พ.ศ. 2566 – 2570   แกไข ครั้งที่ 4/2567  เพื่อใหขอมูลของโครงการมีสอดคลอง
กับหลักเกณฑ ระเบียบและหนังสือสั่งการ  เพ่ือนำไปสูการปฏิบัติท่ีแทจริง และเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชน ตอไป 

     
 
                   

                                       องคการบริหารสวนตำบลนาโสม 
            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

สารบัญ 
 

                 หนา 
        
บันทึกหลักการและเหตุผล          1 
สวนท่ี 1 บทนำ            3 
  1. ลักษณะของแผนพัฒนาทองถ่ิน ( พ.ศ. 2566 – 2570  
  2. วัตถุประสงคของการแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน ( พ.ศ. 2566 – 2570     
  3. ข้ันตอนในการแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน ( พ.ศ. 2566 – 2570      

สวนท่ี 2 แกไข            3 

แบบ ผ01 
- ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน ระบบสาธารณูปโภค และสาธารณูปการใหไดมาตรฐาน 

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

แบบ ผ02         
- ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน ระบบสาธารณูปโภค และสาธารณูปการใหไดมาตรฐาน 

- แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
 

ภาคผนวก 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลนาโสมเรื่อง ประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน ( พ.ศ.2566  – 2570  
 แกไข   ครั้งท่ี  4/2567 

 
 
 
 
 



 
บันทึกหลักการและเหตุผล 

แผนพัฒนาทองถ่ิน ( พ.ศ. 2566 – 2570  แกไข  ครั้งท่ี  4/2567 
องคการบริหารสวนตำบลนาโสม 

...................................... 

ดวย องคการบริหารสวนตำบลนาโสม ไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ. 2566 – 2570  แกไข  ครั้งท่ี 
1/2566  เม่ือวันท่ี   17  มกราคม   2566 และแผนพัฒนาทองถ่ิน  (พ.ศ. 2566 – 2570  เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี 1/2566  
เม่ือวันท่ี   19 มิถุนายน   2566  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวน
ทองถ่ิน พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติม ( ฉบับท่ี 2  พ.ศ. 2559 และ ( ฉบับท่ี 3  พ.ศ. 2561 นั้น 

 ดวยบันทึกขอความกองชาง ท่ี กช 534/2567 วันท่ี 25 กรกฎาคม  2567 เรื่อง ขอนุมัติแกไขแผนพัฒนา
ทองถ่ิน ( พ.ศ. 2566 – 2570   

 จำนวน   3  โครงการ  ดังนี้ 

1.โครงการซอมแซมถนนลูกรังสายซับมะกรูด - แยกชวาท่ีนานายสุพันธ   ไชยพันธ  หมูท่ี  2 งบประมาณ                   
ป 2568 เปนเงิน  120,000  บาท ( หนึ่งแสนสองหม่ืนบาทถวน  

2. โครงการซอมแซมถนนหินคลุกสายสามแยกเขาตำบล 4 หมูท่ี 3 งบประมาณ ป พ.ศ. 2568 เปนเงิน  293,700  
บาท ( สองแสนเกาหม่ืนสามพันเจ็ดรอยบาทถวน  

3. โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองใหญ 4 หมูท่ี 5 งบประมาณ ป พ.ศ. 2568 เปนเงิน  
450,000 บาท ( สี่แสนหาหม่ืนบาทถวน  

ในการนี้ งานยุทธศาสตรและแผนงาน สำนักปลัด มีความจำเปนขออนุมัติ แกไขโครงการพัฒนา/กิจกรรม ใน
แผนพัฒนาทองถ่ิน   ( พ.ศ. 2566 –   2570  ใหมีความสอดคลองกับปงบประมาณ   แกไขพิมพขอความ ชื่อโครงการ 
และยายปงบประมาณ เพ่ือใชเปนกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจาย ประจำป พ.ศ. 2568  

 การแกไข  หมายความวา การแกไขขอผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือในแผนการดำเนินงานใหถูกตอง โดยไมทำให
วัตถุประสงคและสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนา
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 แกไขเพ่ิมเติม ( ฉบับท่ี 3  พ.ศ. 2561 ขอ 21 การแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน
เปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน 

ดังนั้น  เพื่อใหการแกไขโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาทองถิ่น (พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70 เปนไปดวยความถูกตอง 
ตามระเบียบและหนังสือกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่น  พ.ศ. 2548 
และแกไข เพิ่มเติม ( ฉบับที่ 3  พ.ศ. 2561   นายกองคการบริหารสวนตำบลนาโสม จึงอนุมัติแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน 
(พ.ศ. ๒๕๖6 – ๒๕70  ครั้งท่ี  3/2567  และดำเนินการประกาศใชตอไป   

 
   (ลงชื่อ                              ผูอนุมัติ 

 ( นายสมทรง   ชางชนะ  
                                           ตำแหนง  นายกองคการบริหารสวนตำบลนาโสม   

                                     วันท่ี     25   กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖7 



สวนท่ี 1 
บทนำ 

................................................................................................................................................................ 
 

1. ลักษณะของแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570  
 

 แผนพัฒนาทองถ่ิน ( พ.ศ. 2566 – 2570  เปนแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ท่ีกําหนด วิสัยทัศน 
ประเด็นยุทธศาสตร เปาประสงค ตัวชี้วัด คาเปาหมาย และกลยุทธ โดยสอดคลองกับ แผนพัฒนาจังหวัด ยุทธศาสตรการ
พัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัด แผนพัฒนาอําเภอ แผนพัฒนาตําบล แผนพัฒนาหมูบานหรือแผน
ชุมชน อันมีลักษณะเปนการกําหนดรายละเอียดแผนงาน โครงการพัฒนา ที่จัดทําขึ้นสําหรับปงบประมาณแตละป ซึ่งมี
ความตอเนื่องและเปนแผนกาวหนา และใหหมายความรวมถึงการเพ่ิมเติม  เปลี่ยนแปลง หรือแกไขแผนพัฒนาทองถ่ินดวย 
ซ่ึงมีความสอดคลองและเชื่อมโยงกับแผนพัฒนาจังหวัด แผนพัฒนากลุมจังหวัด รวมท้ังแผนปฏิบัติราชการประจำป จังหวัด 
แผนปฏิบัติราชการประจำปกลุมจังหวัด ตลอดจนสามารถบูรณาการแผนงาน/โครงการ/กิจกรรมและงบประมาณในพื้นท่ี
ไดอยางมีประสิทธิภาพ อันจะกอใหเกิดประโยชนสูงสุดใหกับประชาชน  

แผนพัฒนาทองถิ ่น เปนกรอบในการจัดทํางบประมาณรายจายประจําป งบประมาณรายจายเพิ่มเติม และ
งบประมาณจากเงินสะสมในชวงของแผนนั้น หรือนำโครงการที ่เกินศักยภาพไปประสานหนวยงานอื ่น ๆ  รวมท้ัง                   
วางแนวทางเพ่ือใหมีการปฏิบัติใหบรรลุวัตถุประสงคตามโครงการพัฒนาท่ีกําหนดไวในแผนพัฒนาทองถ่ิน 

 
1. วัตถุประสงคของการแกไขแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570  

1. เพื่อใหองคกรปกครองสวนทองถิ่นนำขอมูลของโครงการในแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570                   
ท่ีมีสอดคลองกับหลักเกณฑ ระเบียบและหนังสือสั่งการท่ีเก่ียวของ  ตรงกับความจริงและสถานการณปจจุบัน  

2. เพ่ือนำขอมูลไปสูการปฏิบัติท่ีแทจริง และเกิดประโยชนสูงสุดแกประชาชน ตอไป 
 
3. ข้ันตอนการแกไขแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. 2566  – 2570  

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน พ.ศ. 2548 และ
แกไขเพ่ิมเติมถึง ( ฉบับท่ี 3  พ.ศ. 2561  

“การแกไข” หมายความวา การแกไขขอผิดพลาดในแผนพัฒนาหรือแผนการดำเนินงานใหถูกตอง โดยไมทำให
วัตถุประสงคและสาระสำคัญเดิมเปลี่ยนแปลงไป 

ขอ ๒๑ การแกไขแผนพัฒนาเปนอำนาจของผูบริหารทองถ่ิน 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 

สวนที่ 2  
 

การแกไข ครั้งที่ 4/2567 
แผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570  

องคการบริหารสวนตำบลนาโสม 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-4- 
 

1. โครงการซอมแซมถนนลูกรังสายซับมะกรูด - แยกขวาท่ีนานายสุพันธ   ไชยพันธ หมูท่ี 2 ตำบลนาโสม 

จำเปนตองแกไขชื่อ พิมพขอความใหม และยายปงบประมาณ  เพ่ือใหสอดคลองกับการตั้งงบประมาณ พ.ศ. 2568 
ตอไป 

  
รายละเอียดในแผนพัฒนาทองถิ่น ( เดิม  

 
รายละเอียดในแผนพัฒนาทองถิ่น ( ใหม  

แบบ ผ. 02 
 

1.โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนลูกรังสายซับมะกรูด - 
แยกขวาท่ีนานายสุพันธ   ไชยพันธ หมูท่ี 2  
 
 
 วัตถุประสงค เพ่ือใหประชาชนไดรับความสะดวกในการ
คมนาคมและขนสงผลผลิตทางการเกษตร 
 
 
  เปาหมาย/ผลผลิต  ผิวการจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 
500.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือตามงานท่ี 
อบต.กำหนด 
 
 
 
 

ตั้งไว พ.ศ. 2569 จำนวน    120,000  บาท  
 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570                    
แกไข  ครั้งท่ี  1/2566 

แบบ ผ. 02 
 
1.โครงการซอมแซมถนนลูกรังสายซับมะกรูด - แยกขวา
ท่ีนานายสุพันธ   ไชยพันธ หมูท่ี 2 ตำบลนาโสม 
  
 
 วัตถุประสงค เพ่ือใหประชาชนไดรับความสะดวกในการ
คมนาคมและขนสงผลผลิตทางการเกษตร 
 
 
เปาหมาย/ผลผลิต  ผิวการจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 
500.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ีไมนอย
กวา 2,000.00 ตารางเมตร  
 
 
 
 
 
ตั้งไว พ.ศ. 2568 จำนวน  120,000 บาท 
 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570                    
แกไข  ครั้งท่ี  4/2567 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
-5- 
 

2. โครงการซอมแซมถนนหินคลุกสายสามแยกเขาตำบล 4 บานนายจำป   พาขุนทด หมูท่ี 3 ตำบลนาโสม 

จำเปนตองแกไขชื่อ พิมพขอความใหม และยายปงบประมาณ  เพ่ือใหสอดคลองกับการตั้งงบประมาณ พ.ศ. 2568 
ตอไป 

  
รายละเอียดในแผนพัฒนาทองถิ่น ( เดิม  

 
รายละเอียดในแผนพัฒนาทองถิ่น ( ใหม  

แบบ ผ. 02 
 

1.โครงการปรับปรุงซอมแซมถนนหินคลุกสายสามแยก
เขาตำบล 4 บานนายจำป พาขุนทด หมูท่ี 3 
 
 
วัตถุประสงค เพ่ือใหประชาชนไดรับความสะดวกในการ
คมนาคมและขนสงผลผลิตทางการเกษตร 
 
 
  เปาหมาย/ผลผลิต  ผิวการจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 
979.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือตามงานท่ี 
อบต.กำหนด 
 
 
 
 

ตั้งไว พ.ศ. 2570 จำนวน    293,700  บาท  
 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570                    
แกไข  ครั้งท่ี  1/2566 

แบบ ผ. 02 
 

1.โครงการซอมแซมถนนหินคลุกสายสามแยกเขาตำบล 
4 หมูท่ี 3 ตำบลนาโสม 
 
 
วัตถุประสงค เพ่ือใหประชาชนไดรับความสะดวกในการ
คมนาคมและขนสงผลผลิตทางการเกษตร 
 
 
เปาหมาย/ผลผลิต  ผิวการจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 
582.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ีไมนอย
กวา 2,328.00 ตารางเมตร  
 
 
 
 
ตั้งไว พ.ศ. 2568 จำนวน  293,700 บาท 
 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570                    
แกไข  ครั้งท่ี  4/2567 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
-6- 
 

3. โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหนองใหญ 4 หมูท่ี 5  ตำบลนาโสม 

จำเปนตองแกไขชื่อ พิมพขอความใหม และยายปงบประมาณ  เพ่ือใหสอดคลองกับการตั้งงบประมาณ พ.ศ. 2568 
ตอไป 

  
รายละเอียดในแผนพัฒนาทองถิ่น ( เดิม  

 
รายละเอียดในแผนพัฒนาทองถิ่น ( ใหม  

แบบ ผ. 02 
 

1.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก                  
สายหนองใหญ 4  หมูท่ี  5 
 
 
วัตถุประสงค เพ่ือใหประชาชนไดรับความสะดวกในการ
คมนาคมและขนสงผลผลิตทางการเกษตร 
 
 
  เปาหมาย/ผลผลิต  ผิวการจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 
200.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ีไมนอย
กวา 800 ตารางเมตร ไหลทางขางละ 0.20 เมตร ตาม
งานท่ี อบต.กำหนด 
 
 
 
 

ตั้งไว พ.ศ. 2566 จำนวน    450,000  บาท  
 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570                    
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี  1/2566 

แบบ ผ. 02 
 

1.โครงการกอสรางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก                  
สายหนองใหญ 4  หมูท่ี  5 ตำบลนาโสม 
 
 
วัตถุประสงค เพ่ือใหประชาชนไดรับความสะดวกในการ
คมนาคมและขนสงผลผลิตทางการเกษตร 
 
 
เปาหมาย/ผลผลิต  ผิวการจราจรกวาง 4.00 เมตร ยาว 
200.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือพ้ืนท่ีไมนอย
กวา 800 ตารางเมตร ไหลทางขางละ 0.20 เมตร ตาม
งานท่ี อบต.กำหนด 
 
 
 
 
ตั้งไว พ.ศ. 2568 จำนวน  450,000  บาท 
 
 
ปรากฏในแผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570                    
แกไข  ครั้งท่ี  4/2567 
 



-7- 
 
 
 

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570   แกไข  ครัง้ท่ี 4/2567 
องคการบริหารสวนตำบลนาโสม  อำเภอชัยบาดาล   จังหวัดลพบุรี 

 

 
ยุทธศาสตร 

ป2566 ป 2567 ป2568 ป 2569 ป 2570 รวม 5 ป 
จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท  

จำนวน
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท  

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท  

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท  

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท  

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท  

4. ยุทธศาสตรการพัฒนา
ดานโครงสรางพ้ืนฐาน 
ระบบสาธารณปูโภค และ
สาธารณูปการใหได
มาตรฐาน 
4.1 แผนงาน
อุตสาหกรรมและการโยธา 

 
 
 
 
 
- 
 

 
 
 
 
 
- 
 

 
 
 
 
 
- 
 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 

3 
 

 
 
 
 
 

863,700 

 
 
 
 
 
- 
 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
- 
 

 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
3 
 

 
 
 
 
 

863,700 
 

รวม - - - - 3 863,700 - - - - 3 863,700 
รวมทั้งสิ้น - - - - 3 863,700 - - - - 3 863,700 

 
 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.01 



 
 -11- 

 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาทองถิ่น ( พ.ศ. 2566 – 2570  แกไข ครั้งท่ี    4/2567 
องคการบริหารสวนตำบลนาโสม   อำเภอชัยบาดาล  จังหวัดลพบุรี 

ก.ยุทธศาสตรชาติ 20 ป : ยุทธศาสตรท่ี 2 ดานการสรางความสามารถในการแขงขัน 
ข.แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแหงชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายท่ี 1 ไทยเปนประเทศช้ันนำดานสินคาเกษตรและเกษตรแปรรูป มูลคาสูง  
            หมุดหมายท่ี 5 ไทยเปนประตูการคา การลงทุนและยุทธศาสตรทางโลจิสติกสท่ีสำคัญของภูมิภาค 
ค.Sustainable Development Goal : SDGs : เปาหมายท่ี 9 : สรางโครงสรางพ้ืนฐานท่ีมีความทนทาน สงเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมท่ีครอบคลุมและย่ังยืน                     

และสงเสริมนวัตกรรม 
ง.ยุทธศาสตรจังหวัดลพบุรี : ประเด็นการพัฒนาท่ี 1 สรางมูลคาเพ่ิม สินคาเกษตรปลอดภัยสูเศรษฐกิจฐานราก 
จ.ยุทธศาสตรการพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดลพบุรี  : ยุทธศาสตรท่ี 1 พัฒนาศักยภาพทางเศรษฐกิจเชิงสรางสรรค เขมแข็งและย่ังยืน 
4.ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐานระบบสาธารณูปโภคและสาธารณูปการใหไดมาตรฐาน 
4.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 
( ผลผลิตของโครงการ  

งบประมาณ ตัวชี้วัด 
( KPI  

ผลที่คาดวาจะ
ไดรับ 

หนวยงาน
รับผิดชอบหลกั 2566 

(บาท  
2567 
(บาท  

2568 
(บาท  

2569 
(บาท  

2570 
(บาท  

1 โครงการซอมแซม
ถนนลูกรงัสาย           
ซับมะกรูด - แยกขวา
ท่ีนานายสุพันธ                   
ไชยพันธ หมูท่ี 2 
ตำบลนาโสม 
 

 เพ่ือใหประชาชน
ไดรับความสะดวก
ในการคมนาคม
และขนสงผลผลิต
ทางการเกษตร 

ผิวการจราจรกวาง 
4.00 เมตร ยาว 
500.00 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือ
พ้ืนท่ีไมนอยกวา 
2,000.00 ตารางเมตร  
 

- - 120,000 - - มีเสนทางที่ได
มาตรฐาน
เพิ่มข้ึน 

การคมนาคม
สัญจรของ
ประชาชนและ
ขนสงผลลิตทาง
การเกษตร
สะดวกมากข้ึน 
 

กองชาง 

 
 

แบบ ผ.02 



-11- 
 
 

4.1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค เปาหมาย 

( ผลผลิตของโครงการ  
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

( KPI  
ผลที่คาดวาจะ

ไดรับ 
หนวยงาน

รับผิดชอบหลกั 2566 
(บาท  

2567 
(บาท  

2568 
(บาท  

2569 
(บาท  

2570 
(บาท  

2 โครงการซอมแซม
ถนนหินคลุกสายสาม
แยกเขาตำบล 4      
หมูท่ี 3 ตำบลนาโสม 

 เพ่ือใหประชาชน
ไดรับความสะดวก
ในการคมนาคม
และขนสงผลผลิต
ทางการเกษตร 

ผิวการจราจรกวาง 
4.00 เมตร ยาว 
582.00 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือ
พ้ืนท่ีไมนอยกวา 
2,328.00 ตารางเมตร  

- - 293,700 - - มีเสนทางท่ีได
มาตรฐาน
เพ่ิมข้ึน 

การคมนาคม
สัญจรของ
ประชาชนและ
ขนสงผลลิตทาง
การเกษตร
สะดวกมากข้ึน 
 

กองชาง 

3 โครงการกอสรางถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก                  
สายหนองใหญ 4  
หมูท่ี  5 ตำบลนาโสม 
 

 เพ่ือใหประชาชน
ไดรับความสะดวก
ในการคมนาคม
และขนสงผลผลิต
ทางการเกษตร 

ผิวการจราจรกวาง 
4.00 เมตร ยาว 
200.00 เมตร หนา
เฉลี่ย 0.15 เมตร หรือ
พ้ืนท่ีไมนอยกวา 800 
ตารางเมตร ไหลทาง      
ขางละ 0.20 เมตร   
ตามงานท่ี อบต.กำหนด 
 

- - 450,000 - - มีเสนทางท่ีได
มาตรฐาน
เพ่ิมข้ึน 

การคมนาคม
สัญจรของ
ประชาชนและ
ขนสงผลลิตทาง
การเกษตร
สะดวกมากข้ึน 
 

กองชาง 

 
 

แบบ ผ.02 



 
 

ภาคผนวก 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลนาโสม 
เร่ือง  ประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. ๒๕66 – 2570  องคการบริหารสวนตำบลนาโสม 

 แกไข คร้ังที่ 4/2567 
- - - - - - - - - - - - - - -  

ตามท่ีองคการบริหารสวนตำบลนาโสม ไดประกาศใชแผนพัฒนาทองถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570                  
แกไข  ครั ้งที ่ 1/2566  เมื ่อวันที ่   17  มกราคม   2566 และแผนพัฒนาทองถิ ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570                  
เพ่ิมเติม  ครั้งท่ี 1/2566  เม่ือวันท่ี   19 มิถุนายน   2566 นั้น 

 

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยการจัดทำแผนพัฒนาขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
พ.ศ. 2548 แกไขเพิ่มเติม ( ฉบับที่ 2  และ ( ฉบับที่ 3  พ.ศ. 2561 ขอ 21 การแกไขแผนพัฒนาทองถิ่นเปนอำนาจ
ของผูบริหารทองถ่ิน  จึงขอประกาศการอนุมัติแกไขแผนพัฒนาทองถ่ิน ( พ.ศ. 2566 – 2570  แกไข  ครั้งท่ี 4/2567           
ขององคการบริหารสวนตำบลนาโสม  เพ่ือใชเปนแนวทางการพัฒนาองคการบริหารสวนตำบลนาโสม ตอไป 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ  ณ  วันท่ี    25     เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕67                  

    

      ( นายสมทรง     ชางชนะ   
           นายกองคการบริหารสวนตำบลนาโสม 

 
 


